O acompanhamento e fiscalização dos serviços topográficos contratados serão 
feitos  por  servidores  habilitados  para  tal,  através  de  ordem  de  serviço,  no  decorrer  do 
próximo exercício.

Do total empenhado, foi pago apenas o valor de   287.833,54 (duzentos e 
oitenta e sete mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta e quatro centavos) às licitantes 
vencedoras dos Lotes 1, 2 e 5, no que concerne a despesas de instalação e mobilização e a 
execução dos serviços de campo.

Segundo a asseguradora da ação, a meta não foi alcançada em razão dos recursos